



Den 25. Marts 2015

UPA2015/57

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i 2015 at gå i forhandling med relevant kommune med henblik på at undersøge anlægsbehovet for passende pædagogisk udviklende dagtilbud til børn i førskolealderen i Kullorsuaq. Der bør i forlængelse af undersøgelsen udarbejdes en anbefaling til den relevante kommune om, hvorledes den inden for egne rammer bedst muligt imødekommer dette behov.

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq)

Indedningsvis vil vi fra Siumut takke for, at der er tænkt på Kullorsuaq i denne forbindelse, idet der generelt i vort land er behov for en undersøgelse af anlægsbehovet indenfor tilbud til børnene i førskolealderen. Samtidig skal vores indledende bemærkninger ikke opfattes som om, at der der i de sidste mange år og i dag ikke er sket noget i relation til den nævnte bygd.

Fra Siumuts side ved vi, at der netop sker en masse tiltag til børnene i førskolealderen i den nævnte bygd (3-6 år) hvilket man kun kan være taknemmelig for. De aktiviteter der pågår i Kullorsuaq er alle planlagt til at skulle ske i 2015. Det er faktisk Inatsisartut lov nr. 16 af 3. December 2012 der udløser disse aktiviteter, der allerede er iværksat i de senere år.

Som det også fremgår af den nævnte lov hænger alle ting sammen, og det er derfor kun rigtig glædeligt, at der sker så stor en implementation af aktiviteter for førskolebørn.

Dette gode initiativ der tager udgangspunkt i de gode ressourcer der allerede findes i bygden, kan kun vi kun bakke op om og opfordre til at Grønlands Selvstyre støtter projektet.

Kullorsuaq er blandt de største bygder i vort land, og man kan roligt sige at denne bygd består af unge mennesker, idet en fjerdedel af bygdens befolkning er under 18 år.

Med disse bemærkninger skal vi fra Siumut bakke om landstingsmedlem Hans Enoksens forslag fra Partii Naleraq, om hans forslag om en undersøgelse af mulighederne for førskolebørnene, hvorfor vi indstiller at forslaget sendes videre til det respektive udvalg.

Endvidere er det ønskeligt, at der foretages en undersøgelse af forholdene for børnene i førskolalderen og deres muligheder i de andre bygder sammen med kommunerne.

Jess Svane

Siumut